UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tổ chức các hoạt động

Tết Trung thu năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

      kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

      Trung tâm tư vấn du học;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em là hoạt động truyền thống, phong tục,

tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam; thể hiện sự quan tâm và trách nhiệm của

các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội của thành

phố đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Thực hiện ý kiến chỉ

đạo của của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 4753/UBND-VX ngày

10/8/2022 về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022; để tất cả trẻ

em trên địa bàn thành phố được vui đón Tết Trung thu ý nghĩa và an toàn, Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục quan tâm chỉ

đạo, tổ chức thực hiện các nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; đặc

biệt tập trung tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn

xã hội về công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn

thương tích và tạo môi trường sống lành mạnh cho trẻ em. Thực hiện việc đăng

tải Thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước, các hoạt động tổ chức đón Tết

Trung thu cho trẻ em trên địa bàn thành phố.

 2. Bố trí kinh phí và tăng cường vận động nguồn lực từ các tổ chức, cá

nhân để thăm, tặng quà Tết Trung thu cho trẻ em; quan tâm đến trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt, thuộc gia đình người có công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận

nghèo, huyện đảo, các xã miền núi, trẻ em mồ côi, trẻ em vượt khó học giỏi và

trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19...

2

 3. Các đơn vị giáo dục tổ chức đón Tết Trung thu cho trẻ em bảo đảm an

toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; tổ chức các hoạt động nghệ

thuật, vui chơi để gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc

và phù hợp với điều kiện, đặc thù của địa phương; rà soát học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt, khó khăn để hỗ trợ, trao học bổng, tặng quà, thiết bị học tập...

 4. Tăng cường công tác ngăn chặn, xử lý kịp thời, nghiêm minh các hành

vi bạo lực, xâm hại trẻ em.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

đồng chí Trần Tiến Chinh - Chánh Văn phòng Sở, số điện thoại: 0914463645)

để được hướng dẫn giải quyết./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-08-16T10:55:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-16T13:52:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-16T13:52:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-16T13:52:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-16T13:52:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!